
Nº 153, terça-feira, 12 de agosto de 2014 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081200133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 24/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502072/2013-9, publicada no D.O.U de 19/02/2014.
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços nas áreas de re-
portagem cinematográfica, edição e finalização de imagens e vídeos.
Novo Edital: 12/08/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 12/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2014, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.944/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Unify - Soluções em Tecnologia
da Informação Ltda. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos e softwares que integram a
rede de telecomunicações do TST, com fornecimento de peças. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-047/2014.
FUNDAMENTO: Lei Complementar n.º 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 269.448,60. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data
de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2014NE001233, de 22/7/2014. ASSINATURA:
6/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Heverton Horacek
Majczak e Everton Garcia da Silva Pinheiro, Procuradores.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TST n.º 502.463/2014-7 CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e CAPEMISA Seguradora de Vida e Previdência
S/A. OBJETO: desconto, em folha de pagamento dos magistrados e
servidores ativos, inativos e pensionistas do TST, de mensalidades
referentes à contratação de planos de previdência complementar aber-
ta e planos de seguros de pessoas (vida). MODALIDADE: Convênio.
CONTRATO: CVN-006/2014. FUNDAMENTO: art.45, parágrafo
único, da Lei n.º 8.112/1990, caput e art. 116 da Lei n.º 8.666/93 e
ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.N.º 363/2009 e ATO.GDG-
SET.GP.Nº 132/2010. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 31/8/2014.
ASSINATURA: 4/8/2014. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Capemisa: Laerte Ta-
vares Lacerda e Cláudio Jorge Costa do Nascimento, Diretores.

Processo TST n.º 501.840/2014-5. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Companhia Imobiliária de Brasília - TERRA-
CAP. OBJETO: consignação em folha de pagamento para financia-
mento de terrenos adquiridos da TERRACAP. MODALIDADE: Con-
vênio. CONTRATO: Convênio 59/2014. FUNDAMENTO: art. 45,
parágrafo único, da Lei n.º 8.112/1990, caput, art. 116 da Lei n.º
8.666/93 e Decreto 6.386/2008. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de
31/8/2014. ASSINATURA: 5/8/2014. Pelo TST: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela TERRACAP:
Maruska Lima de Sousa Holanda, Presidente, Deusdeth Cadena Fi-
notti, Diretor de Desenvolvimento e Comercialização e Deni Augusto
Pereira Ferreira e Silva, Advogado-Geral.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 501.905/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Dermatologia Dr.

Fernando Resende S/C LTDA. CONTRATO: CRM-020/2014. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade
de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do contrato, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA:
5/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Resende
da Silva, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.144/2014-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-028/2010 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, em veículos da marca Toyota. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 13/08/2014 até 12/08/2015, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2014NE001205 e 2014NE001206, de 17/7/2014. ASSINATURA:
8/8/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Paulo Cardoso de Araújo, Procu-
r a d o r.
Processo 502.591/2014-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Elite Serviços Ltda. ESPÉCIE: terceiro
termo aditivo ao contrato DI-009/2012. OBJETO: prestação de ser-
viços de auxiliar de almoxarife. VIGÊNCIA: prorrogada por 30 dias, a
contar de 20/8/2014 até 18/9/2014, com base no art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2014NE001225, de 21/07/2014. ASSINATURA: 8/8/2014. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Leia Ferraz dos Santos, Sócia Diretora.

Processo 503.168/2014-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-068/2012 - prestação de serviços téc-
nicos em equipamentos de áudio do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por
90 dias, a contar de 20/08/2014 até 17/11/2014, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: faculta-se ao Contratante,
mediante simples aviso escrito enviado com antecedência de, no mí-
nimo, 30 dias, rescindir o contrato a qualquer tempo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2014NE001286, de
31/7/2014. ASSINATURA: 8/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-Gerente.

Processo 502.147/2014-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda. ESPÉCIE: pri-
meiro termo aditivo ao contrato PE-070/2013 - renovação dos direitos
de atualização de versão e subscrição de licenças relativas ao software
de backup Tivoli Storage Manager. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 28/08/2014 até 27/08/2015, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2014NE001227, de 21/07/2014. ASSINATURA:
08/08/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Luiz Fernando Costa, Procurador.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 502.080/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Auto Reguladora Nippon Ltda.
- ME. CONTRATO: PE-073/2011. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veículos da marca Honda. ESPÉCIE: termo
de rescisão amigável nº 008/2014. FUNDAMENTO: inc. II do art.79
da Lei nº 8.666/1993. EFEITOS: a partir da data de assinatura do
termo. ASSINATURA: 4/8/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Celso Massao
Kobayashi, Sócio Proprietário.




